Протокол № 2
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                27 февраля 2013 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 10, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Беренбаум Л.И., Валинецкий А.В., Воронин С.М., Гагарский А.Н., Лазарев Г.С., Сашко М.П., Сурсяков А.А., Яцевич Б.А.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Айсан В.Ю., инженер-контролер НПСРпроект Егорова Л.А., инженер-контролер НПСРпроект Кудрявцева Н.А.

Повестка:
1.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением члена НПСРпроект получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
2.Рассмотрение заявлений о прекращении действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида работ и о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением члена НПСРпроект получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
3.Об исправлении технических ошибок в протоколах Правления НПСРпроект.
4.Утверждение Плана проверок деятельности членов НПСРпроект на период апрель-июнь 2013 года.
5.Об использовании средств Резервного фонда Правления НПСРпроект на проведение экспертизы стандарта саморегулируемой организации.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Айсан В.Ю.

     1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ, поступившее от члена НПСРпроект – ООО «ЭКРА-Сибирь» (заявление от 11.02.13г.).
         Егорову Л.А. о том, что по результатам рассмотрения документов (справка № 316 от 22.02.2013г.) ООО «ЭКРА-Сибирь» соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленным видам работ.
         Валинецкого А.В. с предложением внести изменения в свидетельство о допуске ООО «ЭКРА-Сибирь». Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  Внести изменения (№ П-811-2013-2464208563-105) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «ЭКРА-Сибирь», в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
 1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
 1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.3.Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения.
                            4.4.Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем.
                           4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                            5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений.
                           5.5.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений.
                           5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.5.Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов.
                           6.8.Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

    2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявление ЗАО «СибПСК» от 21.02.13г. о прекращении действия свидетельства в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), № 13 Перечня видов работ (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 300 000 000 рублей), и о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида работ и получением допуска к иному виду работ.
	       А также рассмотреть заявление ОАО «Сибцветметэнерго» от 21.02.13г. о прекращении действия свидетельства в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), № 13 Перечня видов работ (с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 рублей), и о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида работ и получением допуска к иным видам работ.
                  Кудрявцеву Н.А. о том, что по результатам рассмотрения документов (справка № 317 от 22.02.13г.) ЗАО «СибПСК» соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленному виду работ, взнос в компенсационный фонд НПСРпроект соответствует требуемому. ОАО «Сибцветметэнерго» по результатам рассмотрения документов (справка № 318 от 22.02.13г.) также соответствует требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленным видам работ.
	       Гагарского с предложением принять положительные решения по заявлениям указанных членов НПСРпроект. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)На основании заявления члена саморегулируемой организации прекратить действие свидетельства № П-606-2011-2465083130-3 (начало действия 08.09.2011г.) о допуске, выданного Закрытому акционерному обществу «СибПСК», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)-
        13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(С правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 300 000 000 (триста миллионов) рублей).
                   2)Внести изменения (№ П-812-2013-2465083130-3) в свидетельство о допуске, выданное Закрытому акционерному обществу «СибПСК», в связи:
- с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии;
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):
                       13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(С правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей).

                3)На основании заявления члена саморегулируемой организации прекратить действие свидетельства № П-680-2012-2465031547-22 (начало действия 12.05.2012г.) о допуске, выданного Открытому акционерному обществу «Сибцветметэнерго», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)-
        13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(С правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей).
                   4)Внести изменения (№ П-813-2013-2465031647-22) в свидетельство о допуске, выданное Открытому акционерному обществу «Сибцветметэнерго», в связи:
- с прекращением действия свидетельства о допуске в отношении определенного вида работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                          4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                          4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.

     3. По третьему вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что при проведении документальной проверки в отношении ООО НПО «СибЭРА» была выявлена техническая ошибка в  протоколе заседания Правления НПСРпроект от 17.12.2010г. № 33 (служебная записка № 62 от 26.02.13г.) – в решении о внесении изменений в свидетельство о допуске, выданное ООО НПО «СибЭРА», не включены работы № 9 (Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды) Перечня видов работ.
	        Кроме того, была выявлена техническая ошибка в  протоколе заседания Правления НПСРпроект от 07.02.2013г. № 1 (служебная записка № 61 от 26.02.13г.) – в документ не включено решение о внесении изменений в свидетельство о допуске, выданное ОАО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС», в связи с получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.
                     Воронина С.М. с предложением исправить указанные ошибки и внести необходимые изменения в соответствующие протоколы. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)С целью исправления технической ошибки внести изменения в Протокол заседания Правления от 17.12.2010г. № 33, включив в перечень видов работ, к которым ООО «СибЭРА» получило свидетельство о допуске, работы № 9 Перечня видов работ (Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды).
                2)С целью исправления технической ошибки внести изменения в Протокол заседания Правления от 07.02.2013г. № 1, включив в указанный документ решение о внесении изменений в свидетельство о допуске, выданное ОАО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС», в связи с получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

     4. По четвертому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о планируемых проверках деятельности членов НПСРпроект на период апрель-июнь 2013г.
                   Сашко М.П. предложил утвердить План проверок деятельности членов НПСРпроект на период апрель-июнь 2013г. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить План проверок деятельности членов НПСРпроект на период апрель-июнь 2013г.

     5. По пятому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что с Техническим комитетом по стандартизации (ТК 465 «Строительство») Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии достигнута договоренность о проведении экспертизы стандарта НПСРпроект «Проектирование свайных фундаментов из забивных свай с учетом особенностей грунтов Красноярского края».  В НПСРпроект поступил проект договора с ООО «Научно-технический центр «Строительство» (г.Москва), которое обязуется провести экспертизу указанного документа и при положительных результатах обеспечить регистрацию стандарта в Техническом комитете. Стоимость работ по договору составляет 130 000 рублей. В смете саморегулируемой организации на 2013 год не предусмотрен данный вид расходов, но по решению Правления можно использовать средства Резервного фонда Правления НПСРпроект.
                     Сашко М.П. с предложением принять решение о выделении необходимых денежных средств из Резервного фонда Правления.
                     Сурсякова А.А., который выразил сомнения в целесообразности таких расходов, так как потребность в стандарте существует не для всех членов саморегулируемой организации.
Голосовали: «за» - 9, «против» - 1.
Решили: Выделить из Резервного фонда Правления НПСРпроект денежные средства в размере 130 000 (сто тридцать тысяч) рублей для проведения экспертизы стандарта саморегулируемой организации «Проектирование свайных фундаментов из забивных свай с учетом особенностей грунтов Красноярского края».

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – в НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                        В.Ю. Айсан

- 5 -